ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Euclides da Cunha/BA. Objeto do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência 
do contrato original por mais 02 (dois) anos, a contar de 01/07/2022 até 30/06/2024, bem como alterar o valor mensal do aluguel 
de R$ 2.723,39 (dois mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos) para R$ 3.499,55 (três mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos). As alterações no valor mensal do aluguel implicam na alteração do valor 
anual contratado para R$ 41.994,06 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e seis centavos), e o valor total para 
02 (dois) anos de R$ 83.989,02 (oitenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e dois centavos). Dotação orçamentária: 
Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0041 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 4058 - Natureza de 
Despesa 33.90.36.

RESUMO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO. Processo: 19.09.45342.0007638/2022-91.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA SEXTA fica prorrogado por 03 (três) anos, a contar de 01 de julho de 2025 até 30 de junho de 2028.

2.2 O valor mensal do aluguel fica alterado de R$ 5.168,06 (cinco mil, cento e sessenta e oito reais e seis centavos) para R$ 6.000,00 (seis mil reais), após
negociação entre as partes.

2.3 Ficam alteradas as disposições previstas na cláusula terceira, conforme abaixo definido:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

As alterações do contrato decorrentes do presente termo aditivo implicam na modificação do valor contratual, conforme abaixo especificado:

[...]

Locação de imóvel urbano para fi ns não residenciais destinado ao funcionamen-
to da Promotoria de Justiça de Seabra. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 03 (três) 
anos, a contar de 01 de julho de 2025 até 30 de junho de 2028, bem como alterar o valor mensal do aluguel R$ 5.168,06 (cinco 
mil, cento e sessenta e oito reais e seis centavos) para R$ 6.000,00 (seis mil reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamen-
tária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 122/503/2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 – Natureza de Despesa 
33.90.39.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA